[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2022                                 пгт Селижарово                                         № 610
О внесении изменений в постановление Администрации

Селижаровского муниципального округа от 07.10.2022
№ 521 «Об утверждении Положения «О предоставлении
услуги по присмотру и уходу за детьми в группах

продленного дня, а также взимания платы с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в группах продленного дня в муниципальных

общеобразовательных организациях Селижаровского

муниципального округа Тверской области»»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Тверской области от 12.10.22 № 573-пп «О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области» (с изменениями и дополнениями), Администрация Селижаровского муниципального округа, постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Селижаровского муниципального округа от 07.10.2022г. № 521 «Об утверждении Положения «О предоставлении услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня, а также взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Селижаровского муниципального округа Тверской области»», следующие изменения:
1.1. В Приложение №1 к Постановлению Администрации Селижаровского муниципального округа «О предоставлении услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня, а также взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Селижаровского муниципального округа Тверской области» раздел 1 дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Имеют первоочередное право на зачисление детей, являющихся членами семьи граждан Российской Федерации, призванных  на военную службу по мобилизации с территории Тверской области в группы продленного дня  муниципальных общеобразовательных организаций Селижаровского муниципального округа Тверской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального округа Рябову С.В.

Глава Селижаровского

муниципального округа                                                                А.М. Куприянов